
АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
08.04.2022                                            №  179                         

 

г. Алейск 

 

  

 

 
 

 

 

   

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями,                                

п о с т а н о в л я ю:  

1.Внести изменения в состав межведомственной   комиссии по 

противодействию экстремизму в Алейском районе Алтайского края, 

утвержденный постановлением Администрации района от 17.12.2018 № 565   

«О межведомственной   комиссии по противодействию экстремизму в 

Алейском районе Алтайского края» и утвердить его в следующем составе: 

  

Председатель 

комиссии:            

Агаркова Светлана Яковлевна,  глава  района. 

Заместитель 

председателя 

комиссии:                                            

Скопичевская Галина Валентиновна,  

заместитель главы Администрации района по работе с 

территориями и социальному развитию сел, председатель 

комитета по культуре. 

Секретарь 

комиссии:                     

Белущенко Юрий Иванович,  заведующий   отделом по 

делам ГО, ЧС  и мобилизационной работе Администрации 

района. 

Члены комиссии: Асеев Александр Михайлович,  военный комиссар (г. 

Алейск, Алейского, Усть-Пристанского и Шипуновского 

районов  Алтайского края)  (по согласованию); 

 Бочарова Елена Сергеевна, начальник филиала  по г. 

Алейску и Алейскому району ФКУ УИИ УФСИН  России 

по Алтайскому краю (по согласованию); 

 Волосков Кирилл Сергеевич, председатель комитета по 

спорту и делам молодежи Администрации района; 

Дорофеев Александр Олегович, врио  начальника МО 

МВД России «Алейский» (по согласованию);   

О внесении изменений в состав 

межведомственной   комиссии по 

противодействию экстремизму в Алейском 

районе Алтайского края, утвержденный 

постановлением Администрации района от 

17.12.2018 № 565   
 



 Каргин Евгений Геннадьевич, начальник отдела в г. 

Алейске УФСБ  России по Алтайскому краю  (по 

согласованию); 

 Острожков Константин Владимирович, начальник отдела 

вневедомственной  охраны по городу Алейску – филиала  

федерального государственного казенного учреждения 

«Управление вневедомственной охраны войск  

национальной гвардии Российской Федерации по 

Алтайскому краю» (по  согласованию);  

 Петров Евгений Сергеевич, заместитель начальника 

полиции (по оперативной работе)  МО МВД России 

«Алейский» (по согласованию); 

 Рощупкина Татьяна Юрьевна, директор МКУК 

«Информационно-методический центр»; 

 Часовских Татьяна Николаевна, председатель комитета по 

образованию      администрации района. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Алейского района от 02.12.2020 № 495 «О внесении изменений в состав 

межведомственной   комиссии по противодействию экстремизму, 

утвержденный постановлением Администрации района от 17.12.2018            

№ 565». 

   3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации Алейского района. 

 

     
                        
 

Глава района                                                                                      С.Я.Агаркова 

 

 

Заместитель заведующего юридическим  

отделом Администрации  района  

____________ А.Н.Дубских 

 

 

Г.В.Скопичевская 

66333 
 

 


